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Fabeges Remissvar         Arlanda 
– en viktig port för det svenska välståndet 

 

 

Inledning 

 

Fabege är en ledande stadsutvecklare och ett av Sveriges största fastighetsbolag. Vi äger, utvecklar och förvaltar 

kommersiella fastigheter i Stockholm – Sveriges största tillväxtregion. Med långsiktighet och starkt 

hållbarhetsfokus skapar vi trygga, attraktiva och hållbara stadsdelar där livet mellan husen är lika viktigt som 

själva fastigheterna. Vi tror på Stockholm och vi tror på kontor. Via dotterbolaget Birger Bostad tar vi ett ännu 

större grepp om helheten med bostadsutveckling i våra stadsdelar.  

 

Fabege ställer sig bakom utredarens generella ambition om att öka tillgängligheten till Arlanda. Mot bakgrund 

av att Swedavia inte längre ser att Bromma är lönsam att bedriva flygtrafik ifrån så kommer behovet av att 

utveckla Arlanda öka. Detta är av högsta vikt för Stockholmsregionen och för ett fungerande näringsliv. 

 

Vi vill lyfta nedan punkter som respons på utredningen kring Arlanda med utgångspunkten att skapa bästa 

förutsättningar för näringslivets utveckling i Stockholm. 

 

 

Arlanda Express/Arlandabanan 

 

Vi ser positivt på att tillgängligheten med Arlanda Express ökar. Detta kan göras genom ökad turtäthet och läge 

biljettpris men också genom att addera ett nytt stopp vid Solna Station. Solna Station har ett stort 

upptagningsområde vad gäller arbetsplatser och bostäder och kommer bli en stark omstigningspunkt mellan 

tvärbanan, bussar, pendeltåg och kommande tunnelbanan som öppnar i slutet av 2028.  

 

Arlanda Express håller på att upphandla nya tåg till 2028 och dessa kommer ha möjlighet att anpassa av- och 

påstigning till den plattformshöjd som pendeltåget har idag. En stopp vid Solna Station skulle också kunna 

avlasta Stockholm Central som idag har väldigt hög belastning och kommer vid en utveckling av framtida 

Centralstaden påverkas påtagligt vid ett genomförande av överdäckningen av spårområdet.  

 

Vi vill också förorda en utveckling av nuvarande Arlandabanan till att omfatta en linjesträckning söderut och 

norrut som skulle kunna inkludera Skavsta – Södertälje – Flemingsberg – Älvsjö – Stockholm Södra – Stockholm 

Central – Solna Station – Arlanda – Uppsala. På detta sätt finns det möjlighet att även stärka Skavsta som 

flygplats och samtidigt förbättra kopplingen mellan norra och södra Stockholm.  

 

 

Solna Station 

 

Solna Station är redan idag den 5:e största bytespunkten i kollektivtrafiken och vi tror att det är den bäst 

lämpade platsen för ett ytterligare stopp för Arlanda Express för att öka antalet resenärer till Arlanda med 

kollektivtrafik. I samband med denna förändring finns också möjlighet att utveckla Solna Station till en regional 

tågstation i norra Stockholm. Solna Station har i tidigare utredningar av Trafikverket pekats ut som den mest 

lämpliga stationen på norra sidan för utbyggnad av en sådan regional bytespunkt.  

 

Ett förslag med avtal om medfinansiering mellan Fabege och Solna Stad finns framme, där man förbättrar 

resenärsupplevelsen i befintlig stationslösning genom att man tydligare binder samman pendeltåg med 

tvärbana, bussar, tunnelbana samt gång- och cykeltrafik med hjälp av en överdäckning av spåren vid den södra 

stationsuppgången.  



Pendel- och regionaltåg  

 

Utöver Arlanda Express så är det av högsta vikt att trafikeringen av pendel- och regionaltåg funderar i regionen 

och till Arlanda. Vår bedömning är att tillförlitligheten i hela tågsystemet behöver öka för att passagerare ska 

välja ett kollektivt alternativ till t ex Arlanda. Även när det gäller pendel- och regionaltåg finns möjlighet att 

utveckla trafikeringen så fler regionaltåg har möjlighet att stanna vid Arlanda.  

 

 

Utveckling av Arlanda 

 

Både inrikes- och utrikesresandet är viktigt för ett väl fungerande näringsliv och därför finns det ett stort behov 

av att stärka Arlandas position som flygplats. Framför allt behöver Arlanda utvecklas för att stå sig i en 

internationell konkurrens med t ex Köpenhamn och Helsingfors. För näringslivets utveckling behövs god 

försörjning inom EU med direkta flyglinjer från Arlanda inklusive vidare anslutningar inrikes med både flyg och 

tåg. Även utbudet av interkontinentala direktflyg behöver öka, så att valet av etablering i Stockholm inte 

begränsas av vår internationella tillgänglighet.  

 

Det finns också flera bra förslag i utredningen som skulle stärka upplevelsen av att flyga till och från Arlanda 

med allt från moderniserad gränskontroll, utvecklade terminaler samt förbättrad angöring.  

 

 

Avslutning 

 

Vi se fram emot att Arlanda och dess tillgänglighet utvecklas på ett positivt sätt så Arlanda, Stockholm och 

Sveriges konkurrenskraft kan stå sig stark och utvecklas ytterligare. Detta ger också goda möjligheter för ett 

blomstrande näringsliv nu och i framtiden.  

 

 

 

Fabege AB 
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